possumus in eisdem pretextu eorundem violencie spiritualiter
excercere. Unde, ad amocionem hujusmodi laicalis violencie,
brachium et benivolenciam regiam devote et humiliter

imploramus. Conservet, etc.

647. 14 kal. Sept. (Aug. 19), 1280. Thorpe. Venerabili The

in Christo fratri nostro, R., Ejusdem gracia Bathoniensi et

Wellensi episcopo. Ex parte vestra nobis fuerit cum
instancia supplicatum quod, cum nobilis mulier, Ysabella
de Fortibus, comitissa Albemarlie, Johannem BurneP,
clericum, ad ecclesiam de Harewode, 1 vacantem, nobis nuper Bumei to

i . . . ,
*

. the church
suis littens presentasset, eundem, quern, tarn in sciencia of Ha

litterarum, quam morum honestate, et alias omnino habilem,
w<

eo dumtaxat salvo, quod licet etati proximum, etatem tamen

plenam asseritis non habere, ad dictam ecclesiam de gracia et

equitate admitteremus, et eidem curatorem concedere

curaremus donee, in etate legitima constitutus, institui

promeruerit canonice in eadem. Nos, igitur, de sanctitate

et sinceritate zeli vestri intime confidentes, vestre discrecioni

et sanctitati committimus ut circa postulata vice nostra

ordinetis quod canonicum fuerit et honestum, super quo
vestram intendimus in hac parte conscienciam onerare. Salvo
in omnibus jure nostro et ecclesie nostre Eboracensis in

quibusdam decimis, quas venerabilis frater noster, O., Dei

gracia Lincolniensis episcopus, quondam ipsius ecclesie rector,

tenuerat et habuerat, que secundum ordinacionem bone
memorie Walteri le Gray,

2
predecessoris nostri, nobis et

ecclesie nostre Eboracensi, et capelle nostre Beate Marie et

Angelorum Eboracensi, noscuntur pertinere ;
cui ordina-

cioni non intendimus per premissa aliquatenus derogare.
Salvo eciam in omnibus jure et dignitate nostra ac ecclesie

nostre Eboracensis et successorum nostrorum.

648. Eisdem die et loco. Excellenti et precordiali The

domino, etc., W., etc., salutem, etc. Galfrido Wygeman e

Willelmo Curcy, clericis et parochianis nostris, ad Hbertatem o

ecclesiasticam nobis per justiciaries vestros liberatis, recepta,

prout moris est, cum fideli diligencia ipsorum purgacione f

canonica, eosdem G. et W., exigente iusticia, a suspicionibus be >re the

., . . .
,

. . , , .1
J

. , .
*

, ordinary.
sibi impositis mculpabiles sentenciahter seu decreto

iHarwode. Fo. 128d. 2Walteri de Gray. Ibid-
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pronunciavimus et inmunes
;
eosdem pristine sue fame resti-

tuentes, utpote dicte suspicionis penitus innocentes. Quo-
circa dominacioni vestre attencius supplicamus et devote

quatinus, si placet, pro reverencia Dei et sancte sue

ecclesie, cujus ministri sunt iidem clerici sic purgati, bona et

catalla sua, hac de causa per ministros vestros hactenus

confiscate,, precipiatis per vestras litteras eisdem retradi

intuitu Jesu Christi. Conservet, etc.

Eodem1 modo scribitur pro Thoma de Tanestrun de

Haytone, et pro Henrico de Paxtone de Scarthebur'.

FO. 129. 649. 6 kal. Sept. (Aug. 27, 1280). Thorpe. Confiden-

tissimo et excellent! domino, etc., W., salutem, etc. Domina-
The archb. . - . j i

to the king, cioni vestre notum facimus per presentes quod quidam
hisakTto laici,

2 sue salutis immemores, possessionem magistri J. de

rs from Stirthlay
3 in ecclesia de Birtone, nostre dyocesis, quam

canonice adipiscitur tanquam verus rector, in prejudicium
burton. officii nostri, libertatis ecclesiastice, et juris predicti J.

impediunt et perturbant, pacem ecclesiasticam et regni
vestri violenter, maim armata, et hostiliter infringendo.
Unde dominacioni vestre humiliter supplicamus et devote,
ad hanc vim laicalem amovendam, brachium regalis potencie
solita et consueta gracia apponatis, ut inimicorum Christi

sic seviens rebellio per excellencie vestre suffragium reprima-
tur. Conservet, etc.

The archb. 650. 8 kal. Aug. (July 25,1280). Oxtone. Serenissimo,
- etc. Dominacioni vestre notum facimus per presentes quod
the ecclesia de Feriby, nostre dyocesis, contra ofncium et disposi-

power about cionem nostram spiritualem detinetur et violenter defendi-
ch
e

urch
y

tur per manus et violenciam laicorum. Unde, ad hujusmodi
laicalem vim amovendam. excellencie vestre suffragium, si

placet, humiliter invocamus. Conservet, etc.

651. 18 kal. Dec. (Nov. 15), 1279. York. Bond from
the archbishop to Sir Peter of Chester (de Cestria) in 300
marks, to be paid within a month after demand.

The archb. 652. io kal. Sept. (Aug. 23, 1280). Beverlaci. Priori
to the prior , ^L. . ,, -r> 1-1

'

of Burstaii de Birstalle.4 Rogamus dileccionem vestram quatinus, si

dog?Som placet, cum celeritate qua poteritis, nobis provideatis in

partibus vestris transmarinis de duobus canibus perdriariis

xOn fo. 128d only.
4
Burstall, in Holderness, now

2Clerici interlined on fo. 67. There destroyed by the sea, was an alien

are other interlineations which are priory, being a cell of St. Martin de

illegible. Alceio, near Aumale, in Normandy.
8
Stirtheley. Fo. 129
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sen cucheris,
1 et vobis de precio fideliter et plene respondebi-

mus et de custu. Et hoc, sicut nos diligitis, nullatenus

omittatis, ita quod dictos canes habeamus citra festum
Beati Michaelis omni modo.

653. Nonis Sept. (Sept. 5, 1280). Beverlaci. Excellenti

et confidentissimo domino suo, etc. Quia in consuetis et

ecclesiasticis litibus, sepulturas defunctorum, et oblaciones w

sponsalium et purificacionum, et aque benedicte assigha-
cionem assuetam contingentibus et coram nobis pendenti- cauS

astica

bus, nobis contra officium nostrum regia prohibicio porrigi-
tur hiis diebus, ad que non vultis,

2 sicut confidimus, ipsius F

vires, in offensam Dei et ecclesie, sic extendi ; dominacioni
vestre supplicamus humiliter et attente quatinus super
premissis Deo devoti principis dulcedinem ad liberum
excercicium nostre jurisdiccionis compassionis spiritu re-

scribatis, ne, si placet, per insueta brevia abrevietur quies
cleri. Ceterum animalia pauperum clericorum sepius mali-

ciose includuntur, seu alias inhumaniter abducuntur per
violenciam laicorum, qui ipso facto facinoris excommunica-
cionis sentencia involvuntur. Et cum ipsos ad debitum sui

status conamur in foro ecclesiastic salutifere allicere, ecce,

prohibicio salutem impedit et retardat, quod pro reverencia

Dei petimus incommodius reformari. Conservet, etc.

654. 8 idus Sept. (Sept. 6, 1280). Wyltone. Serenis-

simo et excellentissimo domino suo, E., etc. Ad humilem praying that
. . . .

,
. .

,
. . the laymen

et votivam instanciam nostram nuper vestn ingentissima disturbing

gracia vim et resistenciam3
laicorum, qui possessionem

veri et legitimi rectoris ecclesie de Feryby et nostrum

episcopale officium
,
in offensam Dei, in eadem ecclesia manu ^|J

armata et hostiliter perturbarunt, per vicecomitem vestrum
Eboracensem consueto brachio amovistis. Set, ecce, domine

karissime, cum ibidem per hoc, quo ad ministerium nostrum
et laudem Dei, quietem pacis et terminum speraremus,
et violentos sub Sacramento ad gremium sancte ecclesie

admisissemus4 per nosmet ipsos personaliter in eodem loco,

jam quasi statim seu tercio die reluctanter rediit et effronter

furit perjurata feritas eorundem, qui in nos, quin pocius in

Salvatorem nostrum, amplius solito seviunt et exsurgunt, ut-

pote qui sacerdotes et clericos ejusdem ecclesie, fere ad
mortem primitus verberatos, immanissime extra ecclesiam

*In 1706 a coucher was defined as 2Wltis. Fo. 129.

a setter or a setting-dog. (N.E.D. S -V
-)

zRestenciam. Fo. 67d. Correct
The above word seems to be a much on fo. 129.

earlier instance of this word. 4Admisimus. Correct on fo. 129.
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et sanctuarium expulerunt, et armati per patriam perniciose
discurrunt contra pacem regni vestri, et multa ibidem
misere perpetrarunt

*
que abominabili2 mente horri-

fice abhorremus, et proteccionem vestram in suis sceleribus

se habere asserunt, quam, novit Deus, non credimus eman-
asse. Unde supplicamus excellencie vestre quatinus iterate

vicecomiti, vel alias sicut Deo magis videritis complacere,
perseverans et timorosum remedium, ad3 honorem Dei et

ejus reverenciam, injungatis ne ulterius ipsi, vel alii, pacem
regiam infringentes, patrimonium dilapident Crucifixi, nee
salutem impediant seu regimen subditorum. Et quiaclericos
nostros, quos in hujusmodi scelere4 invenerimus culpabiles,
intendimus excommunicacionis carcere spirituali debite

castigare, confidenter petimus quod de laicis ibidem inventis

carcere materiali per magnificenciam regiam consimiliter

idem fiat. Conservet, etc.

to

1

th"
chb ' 3 kal ' Sept. (Au - 3' I28 )- Apud Beverlacum. W.,

sheriff of etc., dilecto sibi in Christo domino, vicecomiti Eboracensi,
Yorkshire.

-,
. , ,. . ,

invoking his salutem cum benediccione et gracia Salvatons. Vestre
devocioni tenore presencium, non absque tedio cordis et

angustiis, nunciamus quod postquam ab ecclesia de Feriby

FSriby
nto vmi et resistenciam laicalem nuper ad mandatum regium

church. amovistis, iidem et alii jam iterate, amplius solito sevientes,
eandem ecclesiam occupant et detinent violenter, ac sacer-

dotes et clericos ejusdem ecclesie fere ad mortem, sicut

didicimus, primitus verberatos, inmanissime extra ecclesiam
et sanctuarium expulerunt, et impetu furioso multa ibidem

perpetrant que abhominabili corde horrifice abhorremus.
Unde devocioni vestre supplicamus quatinus circa durabile
et firmum remedium contra perversitatem hujusmodi ad-

hibendum, ob reverenciam Dei, totis viribus celeriter laboretis

ne pacem regiam vel factum nostrum debite inchoatum
derideant amplius vel infringant. Ecce, enim, patrimonium
Crucifixi passim dilapidant et consumunt, nee oificium

nostrum ibidem sustinent, set salutem omnino impediunt
subditorum

; sicut hoc domino regi plenius nunciamus, qui,
sicut speramus, de fideli et celeri diligencia vestra intime

congaudebit, dummodo sibi serio suggeratur. Vestram,
si placet, nobis super hoc voluntatem et benivolenciam
rescribatis.

O.i29d. 655. 2 idus Sept. (Sept. 12, 1280). Wyltone. Com-
!Blank in both folios. Ob. Ibid.
2Abhommabili. Fo. 129. 4Celere. Ibid.
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mittal of the sequestrations of the fruits of the churches of

Warsoppe and Spoforde to Sir Stephen de Suttone, canon of

York.

656. 18 kal. Oct. (Sept. 14, 1280). Wyltone. W., etc., Mandate

universis paginam presentem inspecturis, et maxime domino Sbth

to

W. de Vescy, militi, salutem in spiritu et gracia Redemptoris. v^'Und
6

Affectantes cordium vestrorum puritatem et veram illumina- ther
'

s not
. ... to communi-

cionem erga Deum, vos pia et paterna monicione exhortamur cate with

in Christo, ne Ricardo de Vescy seu suis complicibus, vel vescy

e

or his

eciam fautoribus quibuscumque, quos, pro intrusione et
ac

demeritis suis exigentibus, excommunicatos velud satellites

et membra Diaboli publice fecimus nunciari, in consorcio

vel colloquiis, in mensa vel aliis quibuscumque familiaritati-

bus, ccmmunicare presumatis aliquatinus vel conjungi ;

alioquin quoscumque in communione vel conjunxione hujus-
modi reos invenerimus, absque accepcione in personis,

diviciis, vel honoribus, per officii nostri debitum, in exem-

plum ceterorum, per Dei graciam percellemus. Et hec vobis,

domine W., pre ceterisspecialius nunciamus, quia nollemus vos

pretextu mutue specialitatis nostre decipi vel involvi. Valete.

657. Sibi alteri id quod sibi. Ex hiis, domine amantis- Letter of

sime, que vestra nobis missiva novissima reseravit, et magis- SrSfaai
a

tro Thome, clerico nostro, vive vocis oraculo familiarius

intimastis, intime affeccionis zelum quern erga nos geritis

visceraliter et habetis, re ipsa elicimus efficaciter et approba-
mus, 1 dum singula, statum nostrum contingencia, licet circa

majora ad utilitatem rei publice occupemini, qui unicus

impetuosas temperas voluntates, ut vulgariter conclamatur,
ad recentis memorie sinum oportunis temporibus reducitis,

et tanquam propria negocia favorabiliter confovetis, quod
sola dileccio efficit proculdubio et inducit. Assurgimus,

igitur, predilecte, ad gracias quas possumus pro continuatis

benenciis et ad grates vestre probate industrie nostra

instanter expedienda penitus relinquentes. Ecce, siquidem,
nos et nostra vobis committimus confidenter. De consilio

quidem vestro omnia ordinavimus, ut mandastis, et

familiaribus nostris pro vestro beneplacito regulandis

injunximus exequenda.
658. 15 kal. Dec. (Nov. 17, 1279). Scroby. Mandate FO. 126

to the bailiff of Suwelle to warn the archbishop's tenants in

his bailiwick to come and do homage for their lands on St.

Stephen's day (Dec. 26), at York.

iProbamus. Fo. 129d.
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Fo. 127.